2019年８月５日

各  位

会社名 ヒビノ株式会社

代表者名 代表取締役社長 日比野 晃久

（コード番号 2469 東証 JASDAQ）

問い合わせ先 執行役員ヒビノ GMC経営企画本部長 大関 靖

（TEL：03-3740-4391）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社グループは、2020 年３月期第１四半期より、報告セグメントを変更いたしますので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．変更の理由

当第１四半期連結会計期間より、日本環境アメニティ株式会社を連結子会社化したことに伴い、従来の「音

響機器販売・施工事業」に含まれておりました「建築音響事業」における量的な重要性が増したため、「音

響機器販売・施工事業」を「電気音響・販売施工事業」と「建築音響・施工事業」の２つのセグメント区分

に変更しております。また、従来の「コンサート・イベント事業」は、「コンサート・イベントサービス事

業」に名称を変更しております。当該変更は名称変更のみであり、セグメント情報に与える影響はありませ

ん。

上記の報告セグメントの区分変更に伴いグループ管理手法を見直し、セグメントの業績をより的確に測定

することを目的に、販売費及び一般管理費のうち管理費用の一部において配賦方法を変更し、報告セグメン

トの利益又は損失の算定方法の変更を行っております。

２．変更の内容

【旧セグメント】  【新セグメント】

  電気音響・販売施工事業

音響機器販売・施工事業

  建築音響・施工事業

映像製品の開発・製造・販売事業  映像製品の開発・製造・販売事業

コンサート・イベント事業  コンサート・イベントサービス事業

その他の事業  その他の事業

３．変更の時期

2020年３月期第１四半期連結会計期間より

以  上